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BASHKIA KORÇË
	                    
Nr. _______ Prot                                                                                               Korçë, më        /          / 2026
 
FTESË PËR PJESËMARRJE

Bashkia Korçë në kuadër të projektit “Projekti KitKubik (krijimin e nje videoje imersive “Rrëfej Voskopojen” fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën :     
· 2 (dy) muaj nga data e lidhjes se kontrates.    

[bookmark: _Hlk203553809][bookmark: _Hlk225505029][bookmark: _Hlk224738780][bookmark: _Hlk224738795]Fondi limit i procedurës është  576 400 (peseqind e shtatedhjete e gjashte mije e katerqind) lekë pa tvsh ose 691,680 (gjashteqind e nentedhjete e nje mije e gjashteqind e tetedhjete) lekë me TVSH.    
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 07.04.2026 ora 12:00 në adresën: Zyra e Protokoll-Arkivit, Bashkia Korçë. 
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 07.04.2026 ora 14:00, Bashkia Korçë. 
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulet e kualifikuar. 

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

Objekti: "Projekti KitKubik (krijimin e nje videoje imersive “Rrëfej Voskopojen” 
	Nr.
	Pershkrimi sherbimeve/mallrave/pune
	Njësia 
	Sasia
	Çmimi 
	Vlera (pa tvsh)

	
1


	"Projekti KitKubik (krijimin e nje videoje imersive “Rrëfej Voskopojen”
	herë
	1
	

	


	
	SHUMA  PA TVSH  (LEKË)
	
	
	
	

	
	t.v.sh. 20%
	
	
	
	

	
	TOTALI  ME TVSH (LEKË) 
	
	
	
	




[bookmark: _Hlk225504986]Qëllimi: Në kuadër të zbatimit të projektit KitKubiK, Bashkia Korçë në bashkëpunim me KubFranceTirana (Instituti Francez në Shqipëri) do të realizojë projektin “Prodhimi i një videoje immersive ‘Rrëfej Voskopojën’ ”, i cili synon prezantimin dhe promovimin e historisë dhe trashëgimisë kulturore të Voskopojës përmes realizimit të një videoje immersive.

Ky projekt realizohet në përputhje me marrëveshjen e sponsorizimit ndërmjet Bashkisë Korçë dhe KubFranceTirana, dhe përfshin prodhimin e një videoje immersive që do të ekspozohet në Galerinë e Arteve Digjitale të Korçës (GAD).

[bookmark: _Hlk213143631]I. KUSHTET E PËRGJITHSHME: 
1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 
1.Formulari i ofertës.
2.Projekt për realizimin e projektit ku të përshkruhet mënyra e organizimit dhe realizimit të tyre.
3.Ekstrakt të regjistrit tregëtar lëshuar nga QKB. Në rastin e një organizate jofitimprurëse duhet të dorëzohet Vertetimi i regjistrimit nga Gjykata dhe Certifikata e regjistrimit.
 4. CV-në  shoqërisë/OJF-së. 
 5. CV-në e stafit të shoqërisë/OJF-së 
 6.  Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
 7.  Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
 8.  Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.
II. KRITERET E VECANTA TE PRANIMIT:  

1. Operatori fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: 
Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë vitit të fundit jo më të vogël se 15 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate.
Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:
a) Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
b) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.

2. Operatori duhet të angazhojë të paktën 1 (një) ekspert me profilin e mëposhëm:
· 1 (një) ekspert në skenografi/regji

Dokumentacioni që duhet të paraqitet:
1. CV e ekspertit me përshkrim të detajuar të eksperiencës profesionale.
2. Kopje diplomash të noterizuara/ose ekuivalente

SPECIFIKIMET TEKNIKE (TERMAT E REFERENCES)
Në kuadër të zbatimit të projektit KitKubiK, Bashkia Korçë në bashkëpunim me KubFranceTirana (Instituti Francez në Shqipëri) do të realizojë projektin “Prodhimi i një videoje immersive “Rrëfej Voskopojën”, i cili synon prezantimin dhe promovimin e historisë dhe trashëgimisë kulturore të Voskopojës përmes realizimit të një videoje immersive.

Ky projekt realizohet në përputhje me marrëveshjen e sponsorizimit ndërmjet Bashkisë Korçë dhe KubFranceTirana, dhe përfshin prodhimin e një videoje immersive që do të ekspozohet në Galerinë e Arteve Digjitale të Korçës (GAD).

Eksperienca në organizimin e shërbimeve të ngjashme
Operatori duhet të ketë të paktën një vit eksperiencë në ofrimin e shërbimeve në fushën e projektimit dhe brandimit vizual.

Eksperienca në organizimin e shërbimit
Operatori duhet të ketë eksperiencë të dëshmuar në organizimin e shërbimeve të ngjashme.

Produkti i kërkuar
Operatori duhet të përpunojë dhe dorëzojë brenda një periudhe dy-mujore nga nënshkrimi i kontratës, shërbimin, i cili do të përfshijë këto faza: 

1. Zhvillimi i përmbajtjes
-	Hulumtimi i te dhenave historike dhe shkencore
-	Perpunimi i te dhenave dhe krijimi i permbajtjes historike
-	Mbledhja e rrefenjave (rrëfenjas)
-           Dokumentimi dhe redaktimi 

2. Krijimi final i përmbajtjes

3. Dizajni 
-          Krijimi i avatarëve
-          Përpunimi grafik 3D

4. Krijimi i renderave dhe skenave
Bazuar në dokumente arkivore dhe materiale fotografike 

5. Krijimi i videos
-          Filmimi i objekteve dhe vendeve aktuale
-          Prodhimi final dhe montazhi  

* Videoja immersive do te shfaqë logot e te gjitha institucioneve partnere (KubFranceTirana, Ambasada Franceze në Shqipëri dhe Bashkia Korçë) në titrat hapës dhe mbyllës. 
*Te gjitha materialet promocionale, sinjalistika ne vendet e ekspozimit, dhe komunikimet e lidhura me projektin do te perfshijne te gjitha logot dhe do te njohin partneritetin. 

*Videoja immersive e zhvilluar ne kuader te ketij projekti do te jete prone e perbashket e KubFranceTirana dhe Bashkisë Korçë. 

Angazhimi i mentorëve dhe ekspertëve
Operatori duhet të angazhojë ekspertë me profilet e mëposhtme:
-	Ekspert në skenografi\regjisure, i cili do të merret me gjetjen dhe ripunimin e materialeve vizuale dhe kthimin e tyre në grafika.

Afati i shërbimit
Afati i shërbimit: 2 (dy) muaj nga data e lidhjes së kontratës

Afati i kontratës që do të lidhet me operatorin fitues do të jetë i vlefshëm 2 (dy) muaj. 

Kontrata do të përcaktojë çmimin dhe do të përcaktojë operatorin fitues. 

Kontrata do të përcaktojë çmimin dhe do të përcaktojë operatorin fitues. Pagesa nga Bashkia Korçë do të kryhet në mënyrë të plotë, pas përfundimit të kontratës, në përputhje me dispozitat e kontratës dhe dokumentacionin mbështetës të miratuar.

KOMISIONI


 
  Ad.: L.12, Blv.”Shën Gjergji”, Nr.12, Korçë, K.P. 7001, Tel./Fax +35582243353, email: info@bashkiakorce.gov.al	 
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